国网浙江慈溪市供电有限公司

关于市十七届人大第四次会议第1号建议的协办意见

市文广旅体局：
    胡云波代表的《关于切实加大疫情期旅游产业复工复产救助力度的建议》的提案已收悉，现就公司协办意见答复如下：
为贯彻落实党中央、国务院决策部署和《政府工作报告》要求，统筹推进疫情防控与经济社会发展工作，推动降低企业生产用电成本，今年依据《省发展改革委关于阶段性降低企业用电成本支持企业复工复产的通知》（浙价资（2020）38号）和《国家发展改革委关于延长阶段性企业用电成本政策的通知》（发改价格[2020]994号）文，自2020年2月1日起至12月31日，除高耗能行业用户外的，现执行一般工商业及其他电价、大工业电价的电力用户，统一按原到户电价水平的95%结算。
按照《电力法》和相关电力法律法规规定，电价实行统一政策，统一定价原则，分级管理。目前电力价格实行政府定价，受国家严格监管，浙江电网销售电价由省级物价管理部门制定，并报国家物价管理部门核准后执行。电力部门是电价政策的执行者，无权调整或制定用电价格。胡云波代表的建议我们将及时转至物价管理部门，供其在制定价格方案时参考。

国网浙江慈溪市供电有限公司
2020年7月6日